



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º CE-004/2024-SEINFRA

Jaguaribe – Ceará, 03 de junho de 2024.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para execução dos serviços dispostos da Concorrência Eletrônica supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

Valor Global de: R\$2.645.807,29 (Dois Milhões, Seiscentos e Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos).

Prazo de Execução: 6 (seis) meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Dados Bancários:

VIDAL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.353.101/0001-11
AGÊNCIA: 0749
OP: 003
CONTA: 1866-7
PIX: 44.353.101/0001-11

Atenciosamente,

BEATRIZ AMORIM
VIDAL:05834675395

Assinado de forma digital por
BEATRIZ AMORIM
VIDAL:05834675395
Dados: 2024.06.03 10:43:21 -03'00'

VIDAL ENGENHARIA LTDA – ME | CNPJ: 44.353.101/0001-11

BEATRIZ AMORIM VIDAL | CPF: 058.346.753-95 | CREA RNP: 0620401680

TITULAR | ADMINISTRADORA | ENGENHEIRA CIVIL



(88) 9.9750 - 9695



vidalengenharia.jbe@gmail.com



Rua Alexandre Rodrigues Vieira, 409, Jaguaribe - CE

VIDAL ENGENHARIA LTDA - ME

CNPJ: 44.353.101/0001-11



À


**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º CE-004/2024-SEINFRA**

Jaguaribe – Ceará, 03 de junho de 2024.

Prezados Senhores,

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133 de 2021 com suas alterações e as cláusulas constantes deste edital.
 2. Propomos à **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE** pelo preço total a seguir indicado, **CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGIA E SANEAMENTO, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS) E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, de acordo com a Planilha Orçamentaria, ANEXO do Edital, obedecendo às estipulações do correspondente Edital, asseverando que:**
- a) Os serviços deverão ser executados sob condições que atendam às determinações constantes nas Normas de Segurança e Proteção do Ministério do Trabalho.
 - b) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável a execução dos serviços contratados, especialmente a referente à segurança e medicina do Trabalho.
 - c) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta licitação.
 - d) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá o último.

BEATRIZ AMORIM Assinado de forma digital
por BEATRIZ AMORIM
VIDAL:058346753 VIDAL:05834675395
95 Dados: 2024.06.03 10:43:39
-03'00'

 (88) 9.9750 - 9695

 vidalengenharia.jbe@gmail.com

 Rua Alexandre Rodrigues Vieira, 409, Jaguaribe - CE

VIDAL ENGENHARIA LTDA - ME

CNPJ: 44.353.101/0001-11

3. Propomos como preço total para execução da obra, nos termos do **ANEXO** do Edital o valor de **R\$2.645.807,29 (Dois Milhões, Seiscentos e Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos)**, estando já incluídos neste valor todas as despesas com o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mão-de-obra, guarda de materiais e transporte, incidentes direta ou indiretamente na execução da obra.
4. Anexos a Proposta: **COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, COMPOSIÇÃO BDI, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA ORÇAMENTARIA.**
5. Outras informações: **Vidal Engenharia LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.353.101/0001-11, com sede situada na Rua Alexandre Rodrigues Vieira, nº409, Bairro Expedito Diógenes, Jaguaribe/CE, CEP. 63.475-000, neste ato representado pela sócia administradora **Beatriz Amorim Vidal**, brasileira, solteira, Engenheira Civil, nascida em 06/01/1998, portadora do RG nº 2005099144516 SSP-CE e inscrita no CPF nº 058.346.753-95, residente e domiciliada na Travessa Gilmaro Mourão Teixeira, nº 486, Bairro Aldeota, Jaguaribe/CE, CEP. 63.475-000.



BEATRIZ AMORIM VIDAL:05834675395
Assinado de forma digital por BEATRIZ AMORIM VIDAL:05834675395
Dados: 2024.06.03 10:43:56 -03'00'

VIDAL ENGENHARIA LTDA – ME | CNPJ: 44.353.101/0001-11
BEATRIZ AMORIM VIDAL | CPF: 058.346.753-95 | CREA RNP: 0620401680
TITULAR | ADMINISTRADORA | ENGENHEIRA CIVIL



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO - CE	DATA:	03/06/2024	BDI:	20,95%
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO - CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
		SEINFRA	028 T. COM DE FOMENT. CAOS	8h 43%	47 48%
		Composições	PHCPRCA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	PESO (%)
						SEM BDI	COM BDI		
SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 158.063,42	5,97
1.1	C1837	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 185,77	R\$ 210,45	R\$ 1.262,70	0,05
1.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	2,84	R\$ 436,50	R\$ 636,31	R\$ 1.684,02	0,06
1.3	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	26.428,74	R\$ 4,62	R\$ 9,87	R\$ 155.136,70	5,86
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								R\$ 2.308.521,57	87,29
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	SEINFRA	M2	26.428,74	R\$ 2,61	R\$ 0,31	R\$ 67.479,13	3,31
2.2	C0365	BANQUETA/MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	1.206,74	R\$ 27,22	R\$ 34,07	R\$ 249.137,05	9,42
2.3	C2890	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO (ASBREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	26.428,74	R\$ 68,80	R\$ 74,65	R\$ 1.972.905,44	74,57
SERVIÇOS DIVERSOS								R\$ 46.250,00	1,75
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	26.428,74	R\$ 1,38	R\$ 1,75	R\$ 46.250,00	1,75
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								R\$ 131.872,00	4,99
4.1	COMP01-ADM	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Composições Propriais	%	100,00	R\$ 1.033,56	R\$ 1.319,72	R\$ 131.872,00	4,99
								VALOR BDI TOTAL	R\$ 561.745,02
								VALOR ORÇAMENTO	R\$ 2.884.062,27
								VALOR TOTAL	R\$ 2.645.837,29

Dois Milhões Seiscentos e Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Sete reais e Vinte e Nove centavos



RESUMO DO ORÇAMENTO

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA: 03/06/2024	BDI: 26.95%
	LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA 84.44%
		Composição	PRÓPRIA	MES 47.48%
				0.00% 0.00%

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 158.063,42
2	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 1.409.521,57
3	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 46.250,30
4	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 38.972,00
VALOR BDITOTAL:		R\$ 2.052.807,29
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 2.084.062,27
VALOR TOTAL:		R\$ 2.645.807,29




Dois Milhões Seiscentos e Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Sete reais e Vinte e Nove centavos

VIDAL ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 44.353.101/0001-11
 ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
 RODRIGUES VIEIRA, 409,
 JAGUARIBE/CE.
 CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ AMORIM
 VIDAL:05834675395
 5395

Assinado de forma digital por BEATRIZ AMORIM
 VIDAL.05834675395
 Dados: 2024.06.03 10:44:42 -03'00'

BEATRIZ AMORIM VIDAL
 CPF:058.346.753-95
 RNP: 0620401680
 TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA:	03/06/2024	BDI:	26.95%
	LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1.COM.DESONEREAÇÃO	84.44%	47.48%
			Composicao	PRÓPRIA	0.00%	0.00%

1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 34,94	R\$ 35,70
I1100 ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 28,44	R\$ 28,44
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 13,68	R\$ 63,68
I1725 PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN.KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 14,06	R\$ 2,11
TOTAL Material:					R\$ 128,85
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,46	R\$ 36,92
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 36,92
VALOR:					R\$ 165,77
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 140,98
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 165,77
VALOR COM BDI:					R\$ 210,45

1.2. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equip. Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 72,21	R\$ 144,42
I0758 NIVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 1,04	R\$ 4,16
I0775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 2,04	R\$ 8,16
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 156,74
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037 AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 19,10	R\$ 76,40
I2382 NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 26,44	R\$ 105,76
I2445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	R\$ 31,52	R\$ 157,60
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 339,76
VALOR:					R\$ 496,50
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 271,35
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 496,50
VALOR COM BDI:					R\$ 630,31

1.3. C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
43 SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 18,46	R\$ 4,62
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,62
VALOR:					R\$ 4,62
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 1,52
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 4,62
VALOR COM BDI:					R\$ 5,87

2.1. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00112821	R\$ 64,97	R\$ 0,07
I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	R\$ 191,13	R\$ 0,76
I0607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00220513	R\$ 86,46	R\$ 0,19
I0721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	R\$ 220,11	R\$ 0,08
I0610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00169231	R\$ 75,39	R\$ 0,13
I0723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	R\$ 204,47	R\$ 0,18
I0625 GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 4,31	R\$ 0,00

VIDAL ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 44.353.101/0001-11
 ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
 RODRIGUES VIEIRA, 409,
 JAGUARIBE/CE.
 CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ AMORIM
 VIDAL:0583467539
 5

Assinado de forma digital por
 BEATRIZ AMORIM
 Dados: 2024.06.03 10:44:57
 -03'00'

BEATRIZ AMORIM VIDAL
 CPF:058.346.753-95
 RNP: 0620401680
 TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA:	03/06/2024	BDI: 26,95%	
	LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1.COM DE BONEFICAÇÃO	84,44%	47,45%
			Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	R\$ 5,00	R\$ 0,01
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 111,26	R\$ 0,00
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	R\$ 274,78	R\$ 0,70
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 35,29	R\$ 0,01
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	R\$ 111,26	R\$ 0,24
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,37

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SEINFRA	H	0,01282051	R\$ 18,46	R\$ 0,24
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,24
VALOR:					R\$ 2,61
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 2,23
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 2,61
VALOR COM BDI:					R\$ 3,31

2.2. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
544	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 3,86	R\$ 3,86
TOTAL Material:					R\$ 3,86

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 24,16	R\$ 3,62
I2543	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 18,46	R\$ 4,62
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 8,24

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 5,22	R\$ 1,31
C3268	SEINFRA	M3	0,03400000	R\$ 380,35	R\$ 12,93
C3211	SEINFRA	M3	0,03700000	R\$ 4,32	R\$ 0,16
C2784	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 48,92	R\$ 0,73
TOTAL Serviço:					R\$ 15,13
VALOR:					R\$ 27,23
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 17,12
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 27,23
VALOR COM BDI:					R\$ 34,57

2. 193 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0726	SEINFRA	H	0,01000000	R\$ 102,91	R\$ 1,03
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,03

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	SEINFRA	M3	0,15000000	R\$ 61,57	R\$ 9,24
I2527	SEINFRA	UN	32,00000000	R\$ 0,86	R\$ 27,52
TOTAL Material:					R\$ 36,76

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 24,16	R\$ 3,62
I2543	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,46	R\$ 7,38
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,00

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 500,29	R\$ 10,01
TOTAL Serviço:					R\$ 10,01

VIDAL ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 44.353.101/0001-11
 ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
 RODRIGUES VIEIRA, 409,
 JAGUARIBE/CE.
 CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ AMORIM Assinado de forma digital
 por BEATRIZ AMORIM
 VIDAL:058346753
 95 Dados: 2024.06.03
 10:45:18 -03'00'

BEATRIZ AMORIM VIDAL
 CPF:058.346.753-95
 RNP: 0620401680
 TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA: 03/06/2024	BDI: 26.95%
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE	VERSÃO
		SEINFRA	028 1 COM DESONERAÇÃO
		Composicao	PRÓPRIA
		HORA	MES
		84 44%	47 45%
		0.00%	0.00%

VALOR:	R\$ 58.80
VALOR SEM ENCARGOS:	R\$ 48.94
VALOR COM ENCARGOS:	R\$ 58.80
VALOR COM BDI:	R\$ 74.65

3.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 1,38	R\$ 1,38
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1,38
VALOR:					R\$ 1,38
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 0,46
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 1,38
VALOR COM BDI:					R\$ 1,75

COMP.01- ADM ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
84 ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MES	1,00000000	R\$ 17.326,01	R\$ 17.326,01
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 17.326,01
TOTAL 06 MESES S/BDI					R\$ 103.956,06
FRAÇÃO DE 100%					R\$ 1.039,56
VALOR COM BDI:					R\$ 1.319,72

VIDAL ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 44.353.101/0001-11
 ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE RODRIGUES VIEIRA, 409, JAGUARIBE/CE.
 CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ AMORIM Assinado de forma digital por BEATRIZ AMORIM VIDAL:058346753
 VIDAL:058346753 VIDAL:05834675395
 95 Dados: 2024.06.03 10:45:32 -03'00'

BEATRIZ AMORIM VIDAL
 CPF:058.346.753-95
 RNP: 0620401680
 TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA:	03/06/2024	BDI:	26,95%
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	02R.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,44%
		Composicoc	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMP.01- ADM ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÉS	1,00000000	R\$ 17.326,01
					R\$ 17.326,01
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 17.326,01
TOTAL 06 MESES S/BDI					R\$ 103.956,06
FRAÇÃO DE 100%					R\$ 1.039,56
VALOR COM BDI					R\$ 1.309,72



VIDAL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.353.101/0001-11
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
RODRIGUES VIEIRA, 409,
JAGUARIBE/CE.
CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ AMORIM
Assinado de forma digital por BEATRIZ AMORIM
VIDAL:05834675395
Dados: 2024.06.03 10:46:08 -03'00'
BEATRIZ AMORIM VIDAL
CPF:058.346.753-95
RNP: 0620401680

TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA:	03/06/2024	BDI:	26,95%
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
		SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	64,44%	47,48%
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	6,64
TOTAL		7,04

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL		5,32

I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA	4,50
TOTAL		11,15

BDI = 26,95%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

VIDAL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.353.101/0001-11
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
RODRIGUES VIEIRA, 409,
JAGUARIBE/CE.
CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ
AMORIM
VIDAL:05834675395
5395

Assinado de forma
digital por BEATRIZ
AMORIM
VIDAL:05834675395
Dados: 2024.06.03
10:46:45 -03'00'

BEATRIZ AMORIM VIDAL
CPF:058.346.753-95
RNP: 0620401680
TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO COM REJUNTE DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	DATA :	03/06/2024	BDI :	26,95%
LOCAL:	SEDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO -CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	B2B 1 COM DE SONE RAÇÃO	84,44%	18%
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
	Faltas Justificadas	0,74	0,56
	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

VIDAL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.353.101/0001-11
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
RODRIGUES VIEIRA, 409,
JAGUARIBE/CE.
CONTATO: 88 9.9750-9695

BEATRIZ AMORIM
VIDAL:05834675395
5395

Assinado de forma digital por BEATRIZ AMORIM
VIDAL:05834675395
Dados: 2024.06.03 10:47:04 -03'00'

BEATRIZ AMORIM VIDAL
CPF:058.346.753-95
RNP: 0620401680
TITULAR/ADMINISTRADORA/ENG. CIVIL